Τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης Πράξεων (ΑΔΑ: Ψ99Τ46ΝΛΣΞ-ΧΟΣ).

41. Την υπ' αρίθ. 6/08.01.2026 εισήγηση της Προϊσταμένης της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης και Εφαρμογής Δράσεων του

Υπουργείου Ανάπτυξης στους Τομείς της Έρευνας και Καινοτομίας (ΕΥΔΕ ΕΚ) για την ένταξη εκατόν τριάντα τεσσάρων (134)

Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων στο πλαίσιο της πρόσκλησης «Ερευνώ-Καινοτομώ» με Κωδικό ΟΠΣ 9833 στο Πρόγραμμα

«Ανταγωνιστικότητα 2021-2027», σύμφωνα με τις ανωτέρω αποφάσεις (α/α 38 και 39).

Αποφασίζει 

την Τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης Πράξεων, λόγω Ένταξης εκατόν τριάντα τεσσάρων (134) Πράξεων που

υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της Πρόσκλησης «Ερευνώ-Καινοτομώ» του Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα 2021-2027» με

κωδικό Πρόσκλησης 08ΚΕ – Κωδικός ΟΠΣ 9833 με επιλέξιμη συγχρηματοδοτούμενη Δημόσια Δαπάνη 65.075.886,64 €. Με

την τροποποίηση της απόφασης ένταξης πράξεων, συνολικά οι ενταγμένες πράξεις στη Δράση ανέρχονται σε εκατόν εξήντα

εννιά (169). Η συνολική Δημόσια Δαπάνη ανέρχεται σε 81,612,741.38 €

A. ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ

Η κατανομή της Επιλέξιμης Δημόσιας Δαπάνης ανά Πρόγραμμα / Προτεραιότητα / Κατηγορία Περιφέρειας, έχει ως εξής: 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ